turis ego Albero de Hohenstein notum esse cupio, quod, cum con-

cambium quaruudarn possessionum in Mwvzling et in Veling ioter

dominum Abbatem et conuentum de WUhering ex parte vna et nie

et possessionum mearum circa Schadlintz ex parte altera debitum

non posset habere finem vel certitudiuem , tali est conpositione

amicabili terminatum, quod eandem possessionem in Mtevzling et in

Veling predictis Abbati et conuentui reddidi et resignaui libere et

absolute conditione supposita nichilominus mediante videlicet, ut, si

infra festuin Penthecostes proxime uenturum possessionem equi-

ualentem vel saltem tredeeim solidos nouoruin denariorum soluentem

liberam tradidero et absolutam, concambium stabit, sin autem fratres

supradicti abbas et conuentus de Wilhering sepedictain possessionem

in Marzling et in Veling absque contradictione heredum vel ami-

corum meorum tenebunt in perpetuum absolute et liberriine sicut

prius. In cuius rei testimonium presentem litteiam dedi prefatis

abbati et conuentui sigilli mei et nobilis uiri domini Levtoldi de

Chunring robore conmunitam. Testes sunt dominus Heinriem de

Hage, (lodeschalcus de flachenekke , Otto de Tirenatein, Otto de

Cisteinsdorf, Vlrictts notarim et alii quam plures. Datum anno

domini M. CC. LXXX1. Yalentini martiris.

Aus einem Copialbuchc des Stiftes Wilhering.

DLXXIII.

1281. 21. April. Kirchschlag. — Vergleich nciscften Liutold und Heinrich von

Chunring und dem Propste von Heichersberg in Betreff der Verleihung und der

jährlichen Abgabe der Kirche tu Kirchschlag.

Quoniam gestis mortalium presertim vtilibus nouercari solet

obliuio, necosse est facta digna memoria roborari scripturarum et

testium munimentis. Nos igitur Livtoldus et Hainricus dicti de

Chntring signiiieamus tenore presencium vniuersis, quod, cum

Kcclesia de Chirhsittg, cuius defensores sumus et legittimi aduocati,

de qua a longe retroactis temporibus Parrochiali ecclesie de Pram-
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hcrch de oblacionibus altaris duorum lalenlortim annualiin cerla

pensio soluebatur, per quasdam exactiones insolitas et deformes esset

ad alciociorem (sie) et eiusdem ecclesie vicariis intollerabilem pen-

sionem annis singulis alteratam et ex eo multa sequerclur indecencia,

uidelicet mutaeiones eontinue sacerdotum, plebis desolacio, inportuna

materia scandalorum, nos eiusdem ecclesie comodis et saluli proprie

consulere cupientes cum uenerabili patre Walthera preposito de

Richersperig , ad quem huius mali con-ectio pertinebat, post aliquos

inter nos licium anfractus conuonimus in hunc modum . quod iüYm

prepositus nomine suo et conuentus sni assumpsit prenotatam eccle-

siam cbirhslag in perpetuos temporum successus debere conferri ex

nunc de nostro consilio omnisque posteritatis nostre alicui persone

ydonee possidendam iure pastoris legittimi et rectoris tali cum con-

dilione interposita, quod idem sacerdos de nostro consilio per ipsum

preposilum successoresque suos constitutus duo talenta ab antiqno

soluta preposito, conuentui uel ecclesie Prampergensi annis singulis

soluere teneaturnec possit conpelliuel debeat ullo modo adampliorem

de cetero pensionem cuiuseunque rei aut vtilitatis pretextu, nisi

forsan ex mera liberalitate aliquid facere uoluerit spontanea uolun-

tate. Que si per predictos prepositum et Conuentum Richerspergen-

sem rite non fuerint obseruala, cadent a jure suo ex presentis obli-

gacionis debito et pacto nobis prestitc sponsionis. Nos uero econtra

propter futuras cauillaciones, que possent oriri, omni iuri, questioni,

aetioni, que nobis conpetebant contra predictos prepositum et Con-

uentum siue plebanos renunciarnus ex nunc explicite et expresse.

Volumus eciam et permittimus, ut defuneto ibidem sacerdote nulius

olTicialium nostrorum de rebus suis siue mobilibus siue inmobilibus

se intromittat, sed ad ecclesiam Ricberspergensem pertineant uel

quocumque ipse res suas testatus fuerit ob anime sue remedium et

salutein. Nobis uero promisit antedictus prepositus cum conuentu,

quod sacerdos, quem in Cbirhslag constituerit, progenitorum nostro-

rum faciat memoriam in die saneti Georii martiris et anniuersarium

sollempne ipsis debeat celebrare. Super omnibus itaque per nos

premissis presentem litteram nostris sigillis in perpettiam rei geste

memoriam feeimus conmuniri. Et predicti prepositus et Conuentus

nobis e conuerso litteras sub presenti tenore dabunt super factis

pactionibus sigillorum suorum munimine consignatas. Testes huius

i ei sunt frater Sighardu* uenerabilis Abbas monti* untiefe Marie,
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f'ratcr Friderieus ibidem cellerarins. Dominus Otto plebanus in

pramperch, dominus, Sifridus plebanus in edlitz, item dominus

Sifridus de Rieher?perig. Perihtoldus de chrvmpah , Chvnradus

de Sitzendorf, Jlermannus de Sturmberch. Fridericus porschinch,

hanricus Heriaher ot quam pluros. Datum in Cliirhslag Anno

domini M"CC 0 LXXXI» XI» kalendas Maij.

Orig. auf Perg., die beiden Siegel abgefallen. Stiftsarehiv Reichersberg.
"

Mon. boie. IV. 4SS.

DLXX1V.

1281. 2. Hai. Wien. — König Rudolph I, verpfändet dem Virich von Capellen

und «einer Hausfrau Elisaheth Güter hei St. Leonhart etc.

Nos Rudolfit8 dei gracia romanomm rex semper augustus ad

vniuersorum tarn presencium quam futurorum noticiam volumus per-

uenire, quod nos experte fidei puritatem, qua strenuus vir rlrieus de

capella dilectus fidelis noster erga nos semper viguit, benignius

intuentcs sihi et Elyzahet vxori sue ac suis heredibus vtriusque

sexus proereatis uel proercandis ex ea aut aliis heredibus suis pro-

ximis octingenta talenta denariorum Wiennensinm pro gratis suis

obsequiis promittimus nos daturos, pro quibus sibi bona nostra apud

sanetum feonardum intor Stampham et FAstam cum deeimis ot

aliis pertinentiis, qiiecunque fuerint, decimam in rotenstain, boubas

nostras spectantes ad dominium terre in Blasenstein, forum Aftfit*-

pach cum suis pertinentiis, curiam in winket, bona seu houbas in

Sewarin attinentes domino terre et prouinciale Judicium in maeh-

lande liberaliter obligamus oblinenda cum omni fructu tarn diu, quo-

usque ipsi vlrico, vxori sue et heredibus prenotatis plene data fuerit

pecunia memorata. et ut ipse viridis propterfidem suam, quam semper

erga nos immaculatnm laudabiliter conseruauit, a nobis referat gra-

ciam ampliorem, sibi omnia et singula, que ipse vel heredes sui pre-

fati de dictis bonis perceperunt siue percipient, ex mora liberalitate

donamus sie, quod illesa conscientia cuncta percepta vel percipienda

ante solutionem debiti principalis habere valcant nec conputare

teneantur in sortem; si quis vero super premissis ipsum vel heredes

suos dictos impetierit, contra illum nos vel quicumque dominus terre

fuerit, ipsos tenebimur defensare et dampna quelibet resarcire. jn

cuius rei tostimonium presens scriptum oxindc eouscribi et maie-

statis nostre sigillo fecimus eommuniri. Datum Wienne VI. nonas
-

UrkuidiMihoch A«» l.aadfi ob d. Knn». III. Bd. 34

Digitized by Google

530

maij jndictione IX. anno domini M? CC° LXXXI" regni vero nostri

anno octauo.

Orig. auf Perg. mit Siegel im k. k. geheimen Hausarchivc. — Kurz,

Ottockar und Albrecht I. II. 184. Hormayr, Archiv 1828. 783.

DLXXV.

1281. 2. Mal. Wie*. — König Rudolph verpfändet dem Virich von Capellen

und seiner Hausfrau Elisabeth das Sehloss Rutenstein um vierhundert Pfunde.

Nos Rudolffus dei gracia Romanorum rex Semper augustus

tenore presencium ad vniuersorum tarn presencium quam etiam

futurorum volumus peruenire (noticiam), quod nos multa fidelitatis

opera, que cum deuocionc Inudabili strenuus vir Vlricus de Capeila

dilectus fidelis noster crebro nobis exhibuit, benignius intuentes sibi

montem et Castrum Rutenstain cum duorum et dimidij talentorum

redditibus attinentibus eidem castro pro quadringentis talentis dena-

riorum wiennensium, quos sibi pro gratis suis obsequijs mus daturos

promittimus , liberaliter obligamus jta, quod ipse et Elizabeth vxor

sua ac heredes vtriusque sexus, quos ex ea genuit vel in posterum

generare contigerit, ipsum Castrum et montem iusto obligacionis

titulo tarn libere et quiete debeant obtinere, quousque eis per nos

aut verum dominum terre Austrie eadem quadringenta talenta et

omnia et singula, que exposuerunt vel exponent in fossatis, muris et

strueturis circa Castrum predictum, iuxta fidedignorum virorum con-

silium plene data fuerint et soluta. Qua vero solucione perfecta ipse

vlricus , Elizabeth vxor sua et heredes vtriusque sexus proereati seu

proereandi ex ea aut alij heredes sui proximi, si ex ipsa Elizabeth

heredes superstites non habuerit. in predicto castro castellani

caslrensi jure perpetuo permanebunt. In hijs autem et in alijs qui-

buscumque, que eidem Vlrico et suis heredibus prenotatis obligaui-

mus siue dedimus, nos vel quicumque dicte terre dominus fuerit,

ipsos manu tenere tenebuntur et tueri. In cuius rci testimoniiim

presens scriptum exinde conscribi et maiestatis nostre sigillo iussimus

eommuniri. Datum Wienne VI. nonas Maij, jndictione IV anno domini

M. CC° LXXXI m
% regni vero nostri anno VIII°

Aus einem Codex des k. k. geheimen Hausnrchives.
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1281. 24. Hai. firätl. — Ortolf von Triwenstein iibrrldast dem Spital am
PQhrn einen Bauplatt mit Grundstücken zu Kirchbach, den Düring ron

Chrotendorf zu Lehen besass , als Eigenthum.

In nomine domini Amen. Ego Ortolfus de Triwenstein pre-

sentibus litteris profiteor, quod, cum discretus vir dominus Chunradus

procurator hospitalis sancte Marie in pyrno monte vnam Aream

cum agris eidem attinentibus sitam in Kirchpach emiss

d. Duringum de Chrotendorf, quam idem Duringus a me in feodo

tenuit, Ego o proprietatem dicte Aree et agrorum iam dic-

torum bospitali memorato in remedium anime mee ob reuerentiam

beate Marie virginis cum omni iure mihi conpetenti liberalitcr dele-

gaui. In cuius rei memoriam presentes litteras scribi feci et sigilli

mei munimine roborari. Datum in Grez Anno domini M° CC° LXXXI.

in vigilia Annunciationis domini.

Orig. auf Per*., schlecht erhalten, mit Siegel. K. k. geheimes Hausarchiv.

DLXXVII.

1281. 17. JWÜ. Regensburg. — Heinrich , Bischof von Regensburg , gibt dem

Ulrich von Capellen einen Lehenbrief über das Dorf zu Küning.

Nos Heinricus dei gracia Ratisponensis episcopus vniucrsis

presentes litteras inspecturis volumus esse notum, quod inspectis

deuotis et fidelibus obsequiis nobis et ecclesie nostre per dilectum

fidelem nostrum Vlricum de cappella gratanter impensis et adhuc, ut

speramus, imposterum inpendendis, vniuersa et singula feuda, que

idem vi. ab ecclesia nostra tenet et specialiter villam in chvning, de

qua ipsum infeudauimus, Sophye filie sue de Elysabet nunc vxore

sua progenite contulimus tytulo feudalj volentes, ut eadem filia et

alij pueri de predicta vxore in futurum procreandj ipsis feudis gau-

dere debeant et eadem feudaliter possidere. Si autem dicta filia,

quod absit, decesserit nec prefatus vlricus ex eadem vxore alios

heredesgenuerit, siue si geniti decesserint, supradicta feuda Livkardj

filie Gerdrud'i8 prioris vxoris sue debent postmodum nichilominus

remanere. Insuper si aflfinis sepedicti vlrici videlicet Otto de Schala

preter heredes decesserit, feuda, que idem 0. ab ecclesia nostra

tenet, volumus ipsi vlrico, si tunc superstes fuerit, nomine et iure

34*
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feudj attinere. In cuius rej testimonium prcsentes litteras eitlem

tradidimus nostri sigillj robore communitas. Datum Ratispone anno

domioi Mf CC° LXXX» primo, XV. kalendas Julij.

Orig. auf l'crg. mit Siegel im k. k. geheimen Hausarcliivc.

DLXXVIII.

1281. 10. September. Schaomburch. — Wernhart und Heinrich , Brüder von

Schaunberg , verleihen dem h'loxter Fßrstemell Mautfreiheit tu Aschach.

Nos Wemhardus et llainricus fratres de Schaumburck

notum facimus univer.sis presentos litteras inspecturis, quod ob divine

remunerationis meritnm et reverentiam gloriosissime Dei genitricis

Marie Virginis Monasterio in Fürstencelle in bonore ipsius constructo

Cisterc. Ordinis eoncedimus, damus et tribuimus libcram faeultatem

et potestatein omnimodam traiisduceudi singulis aunis omne vinum

et victualia sua, que in Austritt eidem Monasterio proveniunt vel

provenire poterunt quomodolibct in futurum et vasa similiter sive

ligna , qua pro eodem vino et victualibus colligendis transmiserint

apud Aschach per omne nostrum Dominium sine exactione qualibet,

telonio sive muta, a quibuscunque vel per quoseunque predietum

vinum ipsius Monasterii, vasa sive victualia deducantur. In cuius rei